

12.10.2004

## Vasta globaali etiikka erottaa viisauden informaatiosta

### Rooman Klubin Helsingin konferenssi päättyi toiveikkaissa merkeissä

Helsingissä 11.-12. lokakuuta 2004 järjestetyn Rooman Klubin vuosikonferenssin teema oli *"Limits to Ignorance: The Challenge of Informed Humanity"*. Kaksipäiväisen kokouksen aikana Klubin jäsenet sekä kutsutut puhujat 36 eri maasta pohtivat, kuinka uusi informaatioteknologia voitaisiin valjastaa palvelemaan koko ihmiskunnan kestävästä kehitystä.

Kokouksen päätöstilaisuudessa tänään tiistaina puhunut tasavallan presidentti **Tarja Halonen** korosti, että ihmisten tarpeiden huomioon ottaminen on oikeudenmukaisemman globalisaation kulmakivi.

"On ällistyttävää, miten usein ihmisten tarpeet ja hyvinvointi unohdetaan globalisaatiosta keskusteltaessa. On tähdennetty talouden sääntelyn purkamista, markkinoille pääsyä ja makrotaloudellisia toimia, jotka nekin eittämättä ovat tärkeitä. Ne eivät kuitenkaan ole itsetarkoituksia vaan keinoja ihmisten toimeentulon parantamiseksi.", Halonen sanoi ja arveli, että poikkitieteellinen tutkimus globalisaation vaikutuksista työhön ja työllisyyteen olisi omiaan Rooman Klubin Suomen yhdistykselle, jonka puheenjohtajana toimii Tulevaisuuden tutkimuskeskuksen johtaja, professori **Markku Wilenius**.

Ihmiset ja maailmanlaajuinen solidaarisuus olivat vahvasti läsnä myös konferenssin aikana kokoontuneen neljän työryhmän johtopäätöksissä. Informaatiotulvaa, informaatioajan markkinoiden irrationaalisuutta sekä kansalaisjärjestöjen roolia tietämättömyyden vastaisessa kamppailussa pohtineet työryhmät olivat yksimielisiä siitä, että maailmanlaajuisen solidaarisuuden ihanteen saavuttamiseksi tarvitaan elinikäistä, kriittiseen ajatteluun kannustavaa oppimista.

Ainoastaan jatkuvan oppimisen ja koulutuksen luoma inhimillisen horisontin laajeneminen voi auttaa ihmisiä todella ymmärtämään toisiaan. Valitettavasti vielä nykypäivänä vauraiden maiden korkeasti koulutetuilla ammattilaisilla on taipumus vaihtaa keskenään kapealle alalle keskittyvää sirpaletietoa, mikä johtaa helposti entistä suurempaan välinpitämättömyyteen ja maailmakuvan kapenemiseen.

Siinä missä talouden sääntelyn purkaminen tulisi olla keino ihmisten toimeentulon parantamiseksi, informaatioteknologian tulisi toimia kasvualustana inhimilliselle ymmärrykselle ja viisaudelle sekä eettiselle kehitykselle.

Rooman Klubin käänteentekevän, nykyiset ympäristöongelmat hämmästyttävän tarkasti ennustaneen "Kasvun rajat" -raportin julkaisemisesta on kulunut jo kolmekymmentäkaksi vuotta. Silti ihmisten tietämättömyys oman elinympäristönsä dynamiikasta on erittäin yleistä. Kansalaisjärjestöillä lieneekin tulevaisuudessa entistä keskeisempi rooli esimerkiksi ympäristökysymysten esilletuojana. Kansalaisjärjestöt ovat toimintatavoiltaan kansallisvaltioiden hallituksia joustavampia ja pystyvät juuri modernin informaatioteknologian ansiosta saattamaan ihmisiä yhteen ruohonjuuritasolla.

"Maailmassa on suuri tilaus inhimillisen solidaarisuuden etiikalle. Meidän täytyy löytää keinoja aktivoida hiljainen enemmistö ja muuntaa nykyinen informaatioasota informaatorauhaksi. On ironista, että moderni teknologia mahdollistaa valtavan määrän satelliittiyhteyksiä, mutta niitä ei käytetä ihmisten todelliseen yhteen saattamiseen. Nykyisten järjestelmien avulla Arabian niemimaan paimentolainen voisi keskustella meksikolaiseen lammaspaimenen kanssa vaikkapa eläinten jalostusmenetelmistä", Rooman Klubin puheenjohtaja, prinssi **El Hassan bin Talal** linjasi.

*Rooman Klubin vuosikokous järjestettiin yhteistyössä Rooman Klubin Suomen yhdistyksen sekä Tulevaisuuden tutkim*